
Перечень учебников,  

используемых в образовательном процессе  

в 2024-2025 учебном году  

 

№ 

п/п 
Автор/авторский коллектив Наименование учебника 

Наименование 

издательства 
Год издания УМК 

Среднее общее образование 

10 класс 

1 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г..  

Русский язык Просвещение 2021  

2 Лебедев Ю.В.  Литература . Ч.1,2. 10кл.  

(Базовый уровень). 

Просвещение 2017  

3 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. Английский язык.  

(Базовый уровень) 

Просвещение 2020  

4 Никольский М.К. Алгебра  Просвещение 2017  

5 Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов Геометрия 10-11 кл Просвещение  2020  

6 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика БИНОМ 2018  

7 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. Всеобщая история Просвещение  2023  

8 Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России Просвещение  2023  

9 Боголюбов Л.Н.  Обществознание Просвещение 2017  

10 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География Русское слово 2016  

11 Перышкин А.В. Физика.  Дрофа 2018  



12 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин 

В.И., Дроздов А.А., Лунин В.В.; под ред. 

Лунина В.В. 

Химия. «Вентана-Граф» 2021  

13 Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., Сонин Н.И. Общая биология. 10 кл. 

(углубленный уровень) 

Дрофа 2018  

14 Лях В.И.  Физическая культура.10-

11 кл 

Просвещение  

2018 

 

15 Ким С.В., Горский В.А.   Основы безопасности 

жизнедеятельности 

«Вентана-Граф» 2021  

11 класс 

1 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г..  

Русский язык Просвещение 2022  

2 Лебедев Ю.В.  Литература . Ч.1,2. 10кл.  

(Базовый уровень). 

Просвещение 2017  

3 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. Английский язык.  

(Базовый уровень) 

Просвещение 2020  

4 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. Всеобщая история Просвещение  2023  

5 Мединский В.Р., Торкунов А.В. История России Просвещение  2023  

6 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика БИНОМ 2018  

7 Боголюбов Л.Н.  Обществознание Просвещение 2017  

8 Никольский М.К. Алгебра  Просвещение 2017  

9 Л.С. Атанасян, В.Ф. Бутузов Геометрия 10-11 кл Просвещение  2020  



10 Перышкин А.В. Физика.  Дрофа 2018  

11 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин 

В.И., Дроздов А.А., Лунин В.В.; под ред. 

Лунина В.В. 

Химия. «Вентана-Граф» 2022  

12 Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., Сонин Н.И. Общая биология. 11 кл. 

(углубленный уровень) 

Дрофа 2018  

13 Лях В.И.  Физическая культура.10-

11 кл 

Просвещение  

2018 

 

14 Ким С.В., Горский В.А.   Основы безопасности 

жизнедеятельности 10-11 

класс 

«Вентана-Граф» 2021  

15 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География Русское слово 2016  

 

 

 

 

 


